Prefeitura Municipal de Salto
Rua B da Julho. 1053 • Ceolro • Tm (011) 463-4333 - Fax (011) 463 3291 - Telex (011) 79630
Caixa Postal 4 • CEP 13320-000 - SALTO - SP - C G C (MF) 46 634 507/QOOI-Ofl

LEI NQ 1.740/73

Prefeito Municipal deJESUIMÜ RUY

rf<? SSo. das atribuições que lhe

«são conferidas t

aprovou e ele promulga a seguinte lei

FAZ SABER,

Paulo» usando

que a Câmara Municipal

Saltor Estado

necessidades temporárias Ur excepciona) interesse público»

de acordo com o artigo 37r inciso IX da Constituição Federal

poderão ser efetuadas contratações de pessoal por tempo

determinado» mediante contrato de locação de serviços.

Art i gp 2Q Coiis I der ani-sc como de

necessidade temporária de excepcional Interesse público as

contrataçõe. que visem a"

combater ou evitar surtos

atender situações de

calamidade pública ou de comoção social

Prefeitura Municipal de Salto
flua 5 cte Julho. t«3 - Cenlro - Tef (Oi 1) 403 -1333 - Fax <011) 40^3291 - Telex (011) 79630
Caixa Postal 4 - CEP 13320-000 - SALTO ■ SP - CG C <MF) 46.634.507/0001-OS

III ãdm í t í r

professor

durante o

necessário para dar pr ossegu i menl o ao

sub st i t ui r ou

IV — substituir ou admitir pe^oal
■:

imprescindível para atender às necessidades Inadiáveis da

Seiretarla Municipal dê Saúde, nus serviços que lhe são

afetos e em condiçoes ontle lorrir—se ext r emamenl: e prejudicial

b demora na contratarão.

Art i Qo _3Q - As contrataç8ra de que
V

trata o artlso anterior, terão prazo determinado de duração,

nunca superior a 120 (cento e-vinte) dias, sendo v&dadae as

P.ror r osraçncs por meio de aditamentos rnnlratuals, brm como a

Contratação de Funcionário ou servidor público, que já tenha

sitio contratado por pr^co determinado, nesse mesmo regime.

Art i go 4Q As con t r a t aç o i?£ s< ráo

prçcNhias de procedimento administrativo, publicando-se fim

jornais de grande c i r i, <j 1 acau local o ato autot izadur, que

mencionará sua Justificativa e Fundamentação.

Parágrafo __ Ütl t LU “ A pUbiltsçãc

prevista no iapi.il deste nrligo procederá também a chamada

dos eventual m Interessados para Fins de recrutamento, que se

dará mediante processo seletivo simplificado.

iapi.il

Prefeitura Municipal de Salto
Rua 9 de Julho. 1053 - Centro - Tel (011} 483-4333 - Fax (011) 463-3291 - Tetex (011) 79630 .
Caixa Postal 4 - CEP 13320000 - SALTO • SP - C G C (MF) 46 634 507/0001 06

í ont rat açííes por

P adro es deos

deverão ser

observados os valores do mercado de trabalho

As

d dde

regime Celetista ou Estatutário

i specialr descartando-se a possibilidade

4
contratações

tratadas por esta Lei. dar-se-ão sob o regime

vencimentos do órgão contratante , quando

tempo determinado, serão observados

Artigo__ 52 Nas

adm i n i st ratI vo

firt igo___ £2

Art i ao 7P — Esta Lei entrará etn

vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrár lo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÍ TO

Governo, publicada na Imprensa local e aElttada na sede
d
da

Secretário de Governo